
 

 
 
 

ORDINANZA N. 1    DEL 19/04/2024   
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE FONTANA VECCHIA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente codice della strada ed il Regolamento di esecuzione 
approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 
VISTO l’art. 107 del D .Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
RITENUTA la propria competenza a provvedere in virtù del Decreto del Sindaco con il 
quale ha nominato il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico;  
VISTA la richiesta dell’impresa S2 COSTRUZIONI srl , esecutrice dei lavori, intesa ad 
ottenere la chiusura al traffico veicolare nel tratto di strada interessato dai lavori; 
ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di chiudere al traffico veicolare tra  
l’ incrocio con Via Carmine e quello con la strada che porta al campo sportivo interessati 
dai lavori di miglioramento e adeguamento del sistema irriguo Vallo – Rete di adduzione e 
distribuzione a partire dal 22/04/2024 e fino al 27/04/2024 tempo strettamente 
necessario ad eseguire i lavori in quel tratto di strada consentendo il transito veicolare 
esclusivamente ai mezzi di cantiere e di soccorso; 
VERIFICATO che per motivi di sicurezza si rende necessario: 

 vietare temporaneamente il traffico veicolare (con esclusione dei mezzi di cantiere e 
di soccorso) sulla strada comunale Via Fonata Vecchia a partire dal 22/04/2024 e 
fino al 27/04/2024 tempo strettamente necessario ad ultimare i lavori in quel 
tratto; 

 disporre che l’impresa metta in atto tutti gli accorgimenti necessari affinché il 
transito pedonale dei residenti in quell’area avvenga in condizione di sicurezza;  

 disporre che l’impresa transenni le aree inaccessibili e collochi la necessaria 
segnaletica; 

RAVVISATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di limitare la viabilità nelle aree 
sopra descritte, durante il periodo necessario all’esecuzione dei lavori citati;     
VALUTATO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e 
privata incolumità; 
RITENUTA l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti 
meglio specificati in dispositivo, 

 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA TEMPORANEA della Strada Comunale “Fontana Vecchia – dal giorno 22 
Aprile 2024 e fino al 27 Aprile 2024 necessarie per eseguire i lavori per tutti i veicoli 
esclusi quelli addetti alle lavorazioni e per il soccorso, con collocazione di transenne e 
segnaletica temporanea da cantiere secondo gli schemi previsti dal D.M. 10/07/2002. 
DISPORRE, a cura dell’impresa S2 Costruzioni srl, tutti gli accorgimenti necessari per 
consentire il transito pedonale in sicurezza dei residenti in quel tratto di strada; 

 

 

 

 

COMUNE DI CANNALONGA 

PROVINCIA DI SALERNO 

Piazza del Popolo - 84040 Cannalonga 

Tel. 09744375 Fax 0974-4907 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
n
n
a
l
o
n
g
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
1
3
6
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
4



DISPORRE, a cura dell’impresa S2 Costruzioni srl la posa della segnaletica stradale 
prescritta dalla normativa vigente. 
 
La Polizia Municipale e le forze dell’ordine operanti sul territorio sono incaricate del 
rispetto della presente ordinanza. 
 
La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti segnali 
stradali e la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, con l’avvertenza che 
la presente Ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
ed inserita all’interno del sito del Comune di Cannalonga consultabile al seguente 
indirizzo www.comune.cannalonga.sa.it 
 

AVVERTE 
 
Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in 
materia. 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Comune; 
di trasmettere, per quanto di competenza, la presente Ordinanza a: 

 Reparto Territoriale Carabinieri–Vallo della Lucania (SA); 

 Polizia Municipale; 

 ASL Salerno. 
 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, entro 60 
giorni dalla pubblicazione e notificazione, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al 
Tribunale Amministrativo Regionale. 
 

                                   Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                               Geometra Mario De Cesare 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
n
n
a
l
o
n
g
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
1
3
6
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
4


